
Generalforsamling august 2012,  Grundejerforeningen Bækkelundsvej Øst, 

Bestyrelsens beretning: 

KLOAKERING:Det forløbne år har været præget af det store projekt med at få adskilt 

regnvand og spildevand. Der har været stendynger og grusbunker og store huller 

alle vegne – ind imellem har det været besværligt at komme rundt med både biler 

og cykler, men det er gået uden de store katastrofer, og nu er stort set alle på selve 

Bækkelundsvej og på stikvejene færdige med separeringen. 

Der er stadig en del beboere, der mangler at få kopi af tegningerne over de nye 

rørføringer. Det er de entreprenører, der har stået for anlæggene på grundene, som 

har ansvaret for at sende tegningerne ind til kommunen samt sende en kopi til 

kunden. Hvis man altså ikke har modtaget en kopi af tegningerne, er det en god ide 

at henvende sig til entreprenøren for at få det klaret.  

REETABLERING: Som afslutning på gravearbejdet har brdr. Møller ifølge den 

indgåede aftale rettet vejen til, så den har et vist fald over mod hospitalets grund, og 

der er etableret en rende langs siden af vejen.  Det blev på et møde mellem Bdr. 

Møller, Hospitalet og grundejerforeningen aftalt, at den afsluttende belægning 

skulle være et lag af stabilgrus. Desværre kom der et voldsomt regnskyl umiddelbart 

efter, at gruset var kørt på og inden det endnu var kørt fast – det resulterede i, at en 

del af det sand og ler, som ellers skulle have fungeret som bindemiddel, blev skyllet 

væk og lod stenene blive tilbage. Det har derefter taget lang tid at få kørt stenene 

ned i underlaget, men det ser ud, som om det nu er ved at blive bedre. Dog er der 

ingen tvivl om, at stenene i den nye belægning er uhensigtsmæssigt store og 

kantede.   

Der er som tidligere anbragt en bunke grus ved hjørnet af pumpehuset. Beboerne 

kan bruge af gruset til opfyldning af begyndende huller på vejen.   

Der er stadig problemer med tilsanding af vejens nederste vejbrønde – bestyrelsen 

er i gang med sammen med hospitalet at finde en løsning på, hvordan brøndene  

fortløbende kan blive renset op.  

VAND I KÆLDRENE: Efter det afsluttede kloakeringsarbejde har der vist sig nye 

problemer med vand, der stiger op i kældrene. Nogle steder er det sket tidligere, 

inden separeringen, men andre steder er det et nyopstået fænomen. Forklaringen 



er, at Bækkelundsvej ligger nederst i forhold til det regnvand, der kommer fra det 

højere område af Risskov, og her bliver kloakeringen først afsluttet omkring 2018. 

Det er altså et problem, der ikke bliver løst foreløbig. Aarhus Vand vil søge at 

afhjælpe problemet ved i en brønd på Skovagervej at lede noget af det vand, der 

ellers ville løbe til Bækkelundsvej, over i regnvandssystemet (røret fra 

branddammen til bugten). Men dette kræver en miljøgodkendelse, som man iflg. 

Lasse Hansen vil søge om nu. Vi har aftalt, at han skal sende os besked, når denne 

godkendelse er i hus, og man har ændret overløbet i brønden på Skovagervej. 

Foreningen vil så sende resultatet ud til medlemmerne. 

 SAMARBEJDE MED HOSPITALET:  Som aftalt på sidste generalforsamling har 

bestyrelsen taget initiativ til samarbejdsmøder med Hospitalets serviceafdeling, 

repræsenteret ved Søren Sørensen. De emner, der har været oppe på de møder, har 

overordnet været: 

Samarbejdet mellem grundejerforeningen og Hospitalet - reetablering af vejen - 

nedskæring af de høje, skyggende træer og udgåede træer og buske på Hospitalets 

side af vejen - snerydning.  

NYE MEDLEMMER: Der er tilmeldt to nye husstande til grundejerforeningen, 

repræsenteret ved Kay Holm, Ribesvej 2 A og Tom Kristensen, Lerbækvej 1 A. Det 

betyder, at samtlige husstande på Bækkelundsvej Øst (på nær én, som vi ikke kan 

forvente deltager) nu er med i foreningen.   

Kulturhjørnet:  

PARKEN: Hospitalsbygningernes og parkens fremtidige anvendelse har været et af 

årets samtaleemner på vejen – og en af vejens beboere, Birthe Mølhave, har via 

læserbreve og henvendelser til diverse beslutningstagere været på forkant for at få 

gjort opmærksom på parkens herligheder og fremme en evt. fredning af den.   

VEJENS HISTORIE: Kurt Andersen har fremsat tanker om at indsamle materiale om 

vejens historie: fotos og beretninger om stort og småt. 

 MADKULTUR: Der er igen i år meldt om alverdens lækre kulinariske specialiteter til 

middagen efter generalforsamlingen. 

Med venlig hilsen, for bestyrelsen, Bodil Nygaard 



 

   

 


